la Ley Nº 28740, Ley del Sistema Nacional de Evaluación, 
Acreditación y Certifi cación de la Calidad Educativa y su 
Reglamento;

Que, mediante el Ofi cio Nº 0293-2014-MINAGRI-SG, 
el Ministerio de Agricultura y Riego solicita entre otros, 
la transferencia de recursos adicionales por la suma de 
VEINTISIETE MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 27 765 208,00), de los cuales la suma de 
CINCO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE 
MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 5 969 383,00) corresponden al 
aporte del Gobierno Peruano en el Contrato de Préstamo 
JICA PE-P-31 – “Contrato de Préstamo para el Proyecto 
Subsectorial de Irrigaciones”, destinados a la instalación 
de 23 estaciones hidrométricas, estructuras de control y 
medición, con el objetivo de reducir las pérdidas de agua en 
el Valle Moche – Departamento de La Libertad; y la suma 
de VEINTIUN MILLONES SETECIENTOS NOVENTA 
Y CINCO MIL OCHOCIENTOS VEINTICINCO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 21 795 825,00), para la ejecución 
del proyecto de inversión pública “Sistema de Irrigación 
Pangoa”, con código SNIP N° 2144, que permitirá culminar 
la totalidad de las obras de infraestructura hidráulica en el 
Distrito de Pangoa, Provincia de Satipo, Departamento de

[...]

en los presupuestos institucionales de los pliegos: 525 
Universidad Nacional Hermilio Valdizán; 013 Ministerio 
de Agricultura y Riego; y 335 Agencia de Compras de las 
Fuerzas Armadas, en consecuencia, resulta necesario 
autorizar una transferencia de partidas, hasta por la suma 
de TREINTA MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y TRES 
MIL NOVECIENTOS OCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 30 233 908,00), con cargo a los recursos previstos en 
la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía 
y Finanzas;

De conformidad con lo establecido en el artículo 45 del 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General 
del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado mediante 
Decreto Supremo N° 304-2012-EF;

DECRETA:

Artículo 1º.- Objeto 

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2014, a 
favor de diversos pliegos del Gobierno Nacional, hasta por 
la suma de TREINTA MILLONES DOSCIENTOS TREINTA 
Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHO Y 00/100 NUEVOS 

SOLES (S/. 30 233 908,00), para atender los gastos que 
demanden las acciones descritas en la parte considerativa 
de la presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

DE LA: En Nuevos Soles

SECCION PRIMERA  : Gobierno Central
PLIEGO  009 : Ministerio de Economía y 
   Finanzas

[...]

de Mizra – Israel, del 14 al 28 de mayo del 2014, irrogará 
gastos a la Entidad;

Que, mediante el Informe N° 080-2014-ITP/OGA 
de fecha 07 de mayo de 2014, la Ofi cina General de 
Administración señala los gastos a ser cubiertos por la 
Entidad asciende a S/ 14,295.30 (Catorce Mil Doscientos 
Noventa y Cinco con 30/100 Nuevos Soles) por concepto 
de viáticos, cálculo realizado teniendo en consideración 
la suma de US$ 300.00 aprobado por en Acuerdo del 
Consejo Directivo N° SO 64-8-2014-ITP/CD de fecha 30 
de abril de 2014;

Que, los gastos del pasaje serán asumidos de forma